Sistema Estatal de Evaluacion
Estado de Actividades
Servicios Educativos del Estado de Sonora.
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2018
(PESOS)

TRIMESTR

ETCA-I-03

EGUNDO

2018

2017

|INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion:

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente’

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o F
icipaci ias, Asi i Subsidios y Otras Ayudas

Particir Aportaci Transfi b
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transf ia, Asignaci Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaci y Aport:
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Int , Comisi y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

12,345,917.51

4,934,150.44

7,411,767.07
4,663,295,018.33
598,385,074.19
4,064,909,944.14
2,305,538.13

2,305,538.13

4,677,946,473.97
3,985,988,079.77
3,715,204,190.85
33,503,308.74
237,280,580.18
27,679,133.90
201,930.67

27,477,203.23

4,013,667,213.67

664,279,260.30

11,452,858.75

3,679,214.69

7,773,644.06
4,562,246,845.24
583,088,519.00
3,979,158,326.24
2,823,218.98

2,823,218.98

4,576,522,922.97

3,804,215,723.19
3,632,455,302.60
80,834,584.90
190,925,835.69
88,037,118.99
7,129,444.43

80,907,674.56

3,892,252,842.18

684,270,080.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ING. FRANCISCO JAVIER MOLINA CAIRE ING. FRANCISCO ALBERTO CURIEL MONTIEL

DIR.GRAL.ADMINISTRACION ¥ FINANZAS

SUBSRIO.DE PLANEACION Y ADMINISTRACION



