Sistema Estatal de Evaluación Estado de Actividades Servicios Educativos del Estado de Sonora. Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2018

(PESOS)	TRIMESTRE: SEGUNDO	
	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión:	12,345,917.51	11,452,858.75
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos de Tipo Corriente ¹	4,934,150.44	3,679,214.69
Aprovechamientos de Tipo Corriente	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	7,411,767.07	7,773,644.06
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o P	-	-
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,663,295,018.33	4,562,246,845.24
Participaciones y Aportaciones	598,385,074.19	583,088,519.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,064,909,944.14	3,979,158,326.24
Otros Ingresos y Beneficios	2,305,538.13	2,823,218.98
Ingresos Financieros	-	-
locremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,305,538.13	2,823,218.98
	-	-
Total de Ingresos y Otros Beneficios	4,677,946,473.97	4,576,522,922.97
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	-	-
Gastos de Funcionamiento	3,985,988,079.77	3,804,215,723.19
Servicios Personales	3,715,204,190.85	3,532,455,302.60
Materiales y Suministros	33,503,308.74	80,834,584.90
Servicios Generales	237,280,580.18	190,925,835.69
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	27,679,133.90	88,037,118.99
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	201,930.67	7,129,444.43
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	27,477,203.23	80,907,674.56
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	•	•
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	•	-
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones		-
Provisiones	-	-
Disminución de Inventarios	-	-
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	-	-
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	-	-
Otros Gastos	-	-
Inversión Pública	-	-
Inversión Pública no Capitalizable	-	-
		3,892,252,842.18
Total de Gastos y Otras Pérdidas	4,013,667,213.67	3,092,232,042.10
Total de Gastos y Otras Pérdidas Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	4,013,667,213.67 664,279,260.30	684,270,080.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ING.FRANCISCO JAVIER MOLINA CAIRE DIR.GRAL.ADMINISTRACION Y FINANZAS ING.FRANCISCO ALBERTO CURIEL MONTIEL SUBSRIO.DE PLANEACION Y ADMINISTRACION